
11316 ORDEN de 8 de abril de 1981 por la que se nombra, 
en virtud de concurso de acceso, a don Angel Tri- 
nidad Mateos Catedrático numerario del grupo XV 
de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agró­
nomos de la Universidad de Córdoba.

limo. Sr.: En virtud de concurso de acceso a Catedrático de 
Universidad entre Profesores agregados de Universidad, anun­
ciado de acuerdo con lo dispuesto en la Ley de 17 de julio 
de 1965; Decreto-ley 5/1968, de 6 de junio;. Decreto 889/1969, 
de 8 de mayo, y Orden de 28 de mayo de 1969,

Éste Ministerio de conformidad con la propuesta elevada 
por el Tribunal designado por Orden de 11 de diciembre de 1980 
(«Boletín Oficial del Estado» de 9 de enero de 1981), ha re­
suelto nombrar Catedrático del grupo XV, «Química» de la 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos de la Uni­
versidad de Córdoba al Profesor Agregado (A42EC 1.264) del 
mismo grupo de la Espuela Técnica Superior de Ingenieros Agró­
nomos de la Universidad de Córdoba don Angej Trinidad Ma­
teos (nacido el 8 do diciembre de 1935), número de Registro 
de Personal AQ2EC 664, con los emolumentos que según liqui­
dación reglamentaria le correspondan.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 8 de abril de 1981.—P.- D., el Director general de 

Ordenación Académica y Profesorado, Vioente Gandía Gomar.

limo. Sr» Director general de Ordenación Académica y Profe­
sorado.

11317 ORDEN de 13 de abril de 1981 por -la que se 
acepta la renuncia formulada por doña Natividad 
Sánchez Ruiz a su ingreso en el Cuerpo de Profe­
sores de EGB, procedente del concurso-oposición- 
a ingreso en el citado Cuerpo convocado por Orden 
de 28 de noviembre de 1978.

limo. Sr.: Visto el escrito deducido por doña Natividad Sán­
chez Ruiz, en el que renuncia a la plaza obtenida en el con­
curso-oposición a ingreso en el Cuerpo de Profesores de Educa­
ción General Básica, convocado por Orden de 28 de febrero 
de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de marzo), por haber 
obtenido, asimismo, plaza en el concurso-oposición a ingreso en 
dicho Cuerpo, convocado por Orden de 28 de noviembre de 1078 
(«Boletín Oficial del Estado» de 9 de febrero de 1979).

Teniendo en cuenta la duplicidad de ingreso en el mismo 
Cuerpo de Profesorado de Educación General Básica así como 
la opción a una de las modalidades de ingreso en dicho Cuerpo, 
expuesta por la interesada.

Este Ministerio ha resuelto aceptar la renuncia formulada 
por doña Natividad Sánchez Ruiz, número 4 del área de Ciencias 
Sociales de la propuesta de aprobados formulada por el Tri­
bunal único, turno restringido, de Madrid, y número 185 de la 
lista general de su promoción, en la que figura con el número 
de Registro de Personal A45EC204305, Con pérdida de todos los 
derechos derivados del concurso-oposición a ingreso en el Cuerpo 
de Profesorado de. Educación General Básica de referencia.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid. 13 de abril de 1981.—P. D. (Orden de 5 de diciembre 

de 1973), el Director general de Personal, Victoriano Colodrón 
Gómez.

limo. Sr. Director general de Personal,

11318 ORDEN de 13 de abril de 1981 por la que se 
nombra a don José Mario Díaz Fernández Pro­
fesor agreqado del grupo XXIX. «Tecnología quí­
mica general» de la Escuela Técnica Superior de 
Ingenieros Industriales de Las Palmas de la Uni­
versidad Politécnica de Las Palmas.

limo Sr.: En virtud de concurso-oposición,
Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Jo6é Mario Díaz 

Fernández, número de Registro dé Personal A42EC1819, na­
cido el 27 de abril de 1953, Profesor agregado del grupo. XXIX, 
«Tecnología química general», de la Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros Industriales de Las Palmas de la Universidad 
Politécnica de Las Palmas, con »as condiciones establecidas en 
los artículos 8.° y 9.° de la Ley 83/1965, de 17 de julio, sobre 
estructura de las Facultades Universitarias y su Profesorado, 
y con los emolumentos que, según liquidación reglamentaria, 
le correspondan, de acuerdo con la Ley 31/1965, de 4 de mayo, 
y Real Decreto-ley 22/1977, de 30 de marzo, sobre retribuciones 
de los funcionarios de la Administración Civil del Estado, y 
demás disposiciones complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. 
Madrid, 13 de abril de 1981.—P. D.. el Director general de 

Ordenación Académica y Profesorado, Vicente Gandía Gomar.

limo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe­
sorado.

11319 ORDEN de 14 de abril de 1981 por la que se 
resuelve el concurso de traslado entre Catedráticos 
de Conservatorios de Música y Escuela de Arte 
Dramático y Danza de Madrid, convocado por Or­
den de 15 de enero.

limo. Sr.: Por Orden ministerial de 15 de enero de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado» de 4 de febrero), y en cumpli­

miento de lo preceptuado por el Decreto 2007/1973, de 26 de 
julio, regulador de los tufnos de provisión de las plazas docen­
tes vacantes en los Conservatorios de Música y Escuelas de 
Arte Dramático y Danza estatales, se convocó a concurso de 
traslado varias Cátedras de dichos Centros.

Terminado el plazo de admisión de solicitudes y habiéndose 
presentado un solo aspirante para cada una de las plazas de 
«Repentización, Transposición Instrumental y Acompañamiento» 
y «Violoncelo» del Real Conservatorio Superior de Música de 
Madrid,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Adjudicar las siguientes plazas de Catedráticos:

Don Fernando Badía Marín, Catedrático numerario de «Vio­
loncelo» del Conservatorio Superior de Música de Valencia, 
número de Registro de Personal A19EC81, pasa por traslado a 
desempeñar la misma Cátedra en el Real Conservatorio Superior 
de Música de Madrid.

Don Emilio Molina Fernández, Catedrático numerario de «Re- 
pantización, Transposición Instrumental y Acompañamiento» en 
el Conservatorio Superior de Música de Córdoba, número de 
Registro de Personal A19EC138, pasaxpor traslado a desempeñar 
la misma cátedra en el Real Conservatorio Superior de Música 
de Madrid.

Segundo.—Dejar en suspenso la resolución sobre la solicitud 
de don Enrique Báez Centella, hasta tanto que por las autori­
dades competentes se resuelva sobre su-situación-como funciona­
rio procedente del Conservatorio de Música de Tetuán. -

Tercero.—Declarar desiertas las d^piás plazas convocadas a 
concurso de traslado, que pasarán al turno de provisión que 
reglamentariamente les corresponda.

Contra la presente Resolución podrán interponer el recurso 
de reposición previo al contencioso-administrativo, quienes es­
timen lesionados sus derechos, según establece el apartado 4.°, 
párrafo segundo de la Orden de convocatoria.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. i.
Madrid, 14 de abril de 1981, P. D. (Orden ministerial del 

5 de diciembre de 1973), el Director general de Personal, Victo­
riano Colodrón Gómez.

(lmo. Sr, Director general de Personal.

11320 ORDEN de 21 de abril de 1981 por la que se 
resuelve el concurso de traslado entre Maestros 
de Taller de Escuelas de Artes Aplicadas y Ofi­
cios Artísticos.

limo Sr.: Visto el expediente instruido como consecuencia 
del concurso de traslados anunciado por Orden de 7 de enero 
de 1981, publicado en el «Boletín Oficial del Estado» de 23 de 
febrero del mismo año, para la provisión de las vacantes exis­
tentes en al Cuerpo de Maestros de Taller de Escuelas de 
Artes Aplicadas y Oficios Artísticos, y de conformidad con lo 
dispuesto en la Ley articulada de Funcionario; Civiles del Es­
tado de 27 de febrero de 1964; Decreto 1754/1963, de 4 de 
julio, y la Orden de convcícatoria del presente concurso,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Nombrar para la vacante de Maestro de Taller 
de «Metalistería artística», de la Escuela de Artes Aplicadas 
y Oficios Artísticos de Sevilla, a don José Jerónimo Seco Agui- 
lar (A23EC000136), que procede de la Escuela üe Artes Apli­
cadas y Oficios Artísticos de Jaén.

El in resado deberá tomar posesión de su nuevo destino 
el dia 1 de octubre próximo.

Segundo.—Se declaran desiertas por falta de solicitantes las 
restantes vacantes anunciadas en el «Boletín Oficial del Es­
tado» de 23 de febrero de 1981.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 21 de abril de 1981.— P. D. (Orden ministerial de 

5 de diciembre de 1973), el Director general de Personal, Victo­
riano Colodrón Gómez.

limo. Sr. Director general de Personal.


